



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 1515/2024

Solicitante:	Samara Kalline Santos de Sousa	Data da Solicitação:	14/05/2024
Organograma:	1510000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	DIPSENSA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS COM RECURSO ORIUNDO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº0922/2022, DE ACORDO COM PLANO DE TRABALHO APROVADO, PARA ATENDER AS OFICINAS CULTURAIS DE INSTRUMENTALIZAÇÃO QUE SÃO OFERTADAS DE FORMA GRATUITA A COMUNIDADE INTERESSADA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	706996-1	1,00	UN	CASTANHOLA DE MESA PROFISSIONAL DE 6"X 8" DE MADEIRA DE JACARANDÁ SELECIONADA A MÃO, COM ESTOJO PARA O INSTRUMENTO	393,7900	393,79
2	706997-1	3,00	UN	PAU DE CHUVA – PAU DE CHUVA DE BAMBU 70CM, 400G E ACOMPANHA ESTOJO PARA O INSTRUMENTO.	166,3700	499,11
3	706998-1	1,00	UN	CARRILHÃO PROFISSIONAL – CARRILHÃO PROFISSIONAL DE 24 NOTAS, UMA FILA DE ALUMÍNIO, COM SUPORTE TRIPÉ E ESTOJO PARA O INSTRUMENTO	660,2000	660,20
4	706999-1	4,00	UN	PEDESTAL CAIXA ACÚSTICA -PEDESTAL CAIXA ACÚSTICA PROFISSIONAL, MATERIAL HASTE FERRO, MATERIAL BASE DE FERRO, COR PRETA, ALTURA MÁXIMA DE 2M, ALTURA MÁXIMA FECHADO M, PESO CAPACIDADE 80KG, PESO APROXIMADO 4,5 KG, TIPO PEDESTAL DE TRIPÉ, QUE SEJA SUPERIOR (KSR).	217,7900	871,16
5	707000-1	2,00	UN	PELE DE CAIXA POROSA – PELE DE CAIXA POROSA 13X5 POLEGADAS BX0113-10 COM FILME DUPLO POROSA COM REFORÇO CENTRAL.	138,7800	277,56
6	707001-1	3,00	UN	KIT DE PELE DE BATERIA – KIT DE PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA. BUMBO DE 22X16, TOM 08X07, TOM DE 10X08, TOM 12X09 E SURDO DE 14X12.	320,1200	960,36
7	707002-1	3,00	UN	KIT DE PELE DE BATERIA – KIT DE PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA, BUMBO DE 20X16, TOM DE 10X08, TOM 12X09, SURDO 14X16 E CAIXA 14X5,5.	359,0800	1.077,24
8	707003-1	2,00	UN	KIT DE PELE DE BATERIA – KIT DE PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA. BUMBO DE 22X16, CAIXA 14X6,5. TOM DE 10X08, TOM 12X09 E SURDO DE 16X16.	429,8200	859,64
9	707004-1	2,00	UN	KIT DE PELE DE BATERIA JUNIOR INFANTIL – KIT DE PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA INFANTIL, BUMBO 16X11, TOM1 8X5,5, TOM2 10X5, SURDO 12X10, CAIXA 10X5.	286,8200	573,64
10	707005-1	10,00	UN	PAD DE ESTUDO - PAD DE ESTUDO DE 12 POLEGADAS FORMATO OCTAVADO COM BASE DE MADEIRA MDF E A SUA SUPERFÍCIE EM EVA PARA ESTUDO.	99,4200	994,20
11	707006-1	10,00	UN	BREU PARA VIOLINO.	34,6900	346,90
12	707007-1	10,00	UN	BREU PARA VIOLONCELO.	34,0000	340,00
13	707008-1	30,00	UN	ESPALEIRA PARA VIOLINO 4/4, CORPO EM ABS COM APOIO DO OMBRO EMBORRACHADO, HASTES DE BORRACHA USINADA (MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE) PESO APROXIMADO: 55G, PÉS DOBRÁVEIS.	46,9500	1.408,50
14	707009-1	30,00	UN	ESPALEIRA PARA VIOLA 4/4. CORPO EM ABS COM APOIO DO OMBRO EMBORRACHADO, HASTES DE BORRACHA USINADA (MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE) PESO APROXIMADO: 55G, PÉS DOBRÁVEIS.	73,0000	2.190,00
15	707010-1	20,00	UN	SURDINA PARA VIOLONCELO, TAMANHO 4/4	57,6100	1.152,20
16	172761-1	30,00	UN	SURDINA PARA VIOLINO, TAMANHO 4/4.	36,1900	1.085,70
17	707011-1	30,00	UN	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO - Nº 02 COR PRETA, REVESTIDA COM PLÁSTICO PARA RESISTIR ÀS MUDANÇAS DE UMIDADE E	56,0800	1.682,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

				TEMPERATURA, REVESTIMENTO QUE OFEREÇA MAIOR DURABILIDADE E TIMBRE MAIS CLARO, CANA MAIS FLEXÍVEL PARA RESPOSTA INSTANTÂNEA, CORTE FRANCÊS PARA RESPOSTA RÁPIDA		
18	707012-1	30,00	UN	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR - Nº 02, COR PRETA, REVESTIDA COM PLÁSTICO PARA RESISTIR ÀS MUDANÇAS DE UMIDADE E TEMPERATURA, REVESTIMENTO QUE OFEREÇA MAIOR DURABILIDADE E TIMBRE MAIS CLARO, CANA MAIS FLEXÍVEL PARA RESPOSTA.	70,9400	2.128,20
19	707013-1	30,00	UN	PALHETA PARA CLARINETA - Nº 02, COR PRETA, REVESTIDA COM PLÁSTICO PARA RESISTIR ÀS MUDANÇAS DE UMIDADE E TEMPERATURA, REVESTIMENTO QUE OFEREÇA MAIOR DURABILIDADE E TIMBRE MAIS CLARO, CANA MAIS FLEXÍVEL PARA RESPOSTA.	47,8100	1.434,30
20	172770-1	4,00	UN	BOCAL PARA TROMPETE - 3 C, PESO APROXIMADO DE 125G, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 89MM, COMPRIMENTO DE 29MM ONDE SE PÕE A BOCA E 9MM ONDE SAI O AR.	371,6800	1.486,72
21	707014-1	1,00	UN	BOQUILHA PARA SAXOFONE TENOR - Nº 5CM - 1.80MM.	345,3100	345,31
22	707015-1	30,00	UN	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO NYLON.	23,9400	718,20
23	707016-1	10,00	UN	SUPORTE METÁLICO PARA TECLADO MODELO PROFISSIONAL COM ALTURA REGULÁVEL. SUPORTE ASK P/ TECLADO SI-99D DUPLO METÁLICO.	252,4200	2.524,20
24	707017-1	1,00	UN	CHAVE DE ALMA PARA VIOLINO.	219,8000	219,80
25	707018-1	4,00	UN	SUPORTE PARA TECLADOS EM ALUMÍNIO INJETADO SOB PRESSÃO, MATERIAL LEVE E MUITO RESISTENTE, MONTAGEM RÁPIDA QUE DISPENSA PARAFUSOS, CANALETA PARA ALOJAMENTO DE FIOS, ERGONÔMICO, SEGURO E VERSÁTIL. COMPOSIÇÃO E MONTAGEM UMA BASE RETA COM UM PAR DE LONGARINAS 450 MM RETA E DOIS PÉS. AJUSTE DA ALTURA DA BASE MÁXIMA 1150 MM, MÁXIMA CAPACIDADE DE PESO 65KG, ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI ESPECIAL.	151,2600	605,04
26	707019-1	5,00	UN	REMOVEDOR DE BREU LIQUIDO, EMBALAGEM COM 60 ML.	134,7500	673,75
27	707020-1	1,00	UN	SUPORTE PARA TECLADOS E PIANOS EM ALUMÍNIO INJETADO SOB PRESSÃO. MATERIAL LEVE E MUITO RESISTENTE, MONTAGEM RÁPIDA QUE DISPENSA PARAFUSOS, CANALETA PARA ALOJAMENTO DE FIOS, ERGONÔMICO, SEGURO E VERSÁTIL. COMPOSIÇÃO E MONTAGEM: UMA BASE RETA E UMA BASE INCLINADA 10 GRAUS, UM PAR DE LONGARINAS RETA 38 CM, UM PAR DE LONGARINAS RETA 45CM E TRÊS PÉS. ALTURA MÁXIMA: 1,30 M MÁXIMA CAPACIDADE DE PESO: 120 KG (NÃO EXCEDER 40 KG POR PAR DE LONGARINAS) ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI ESPECIAL PESO: 6,5 KG ACOMPANHA: UM PAR DE PASSA FIOS E BAG PARA TRANSPORTE (CASE) ESPECIAL.	193,4400	193,44
28	707021-1	30,00	UN	ADAPTADOR P2- P10 ESTÉREO.	11,1200	333,60
29	707022-1	15,00	UN	BANQUETA RETRÁTIL, POSSUI ASSENTO EM MDF DE 15MM E ESPUMA DE 15MM ESPESSURA E DENSIDADE D35.CONSTRUÍDO COM FERRAGEM DUPLA PARA MAIOR CAPACIDADE DE CARGA. DIMENSÃO DO ASSENTO: 44X30CM ALTURA MÍNIMA: 52CM ALTURA MÁXIMA: 55CM PESO: 4,50 KG PESO ADMISSÍVEL: 80KG.	279,1400	4.187,10
30	707023-1	3,00	UN	ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ - ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ B704IR OU SIMILAR, PEDESTAL COM DOIS ESTÁGIOS DE ALTURA COM JUNÇÕES EFICIENTES E APERTO LATERAL, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO FEITA POR UMA CATRACA DENTADA.	343,0000	1.029,00
31	707024-1	3,00	UN	ESTANTE DE PRATO RETO - ESTANTE DE PRATO RETO CS310 PARA BATERIA, FEITA DE METAL CROMADO.	270,3100	810,93
32	707025-1	4,00	UN	SURDINA PARA TROMPETE - SURDINA PARA TROMPETE MODELO CUP MUTE, FEITA EM ALUMÍNIO POLIDO, MODELO: TA-114.	185,5700	742,28
33	172781-1	1,00	UN	MESA PARA INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO PROFISSIONAL - MESA PARA INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO PROFISSIONAL COM TRIPÉ, CORPO DE METAL REVESTIDO DE BORRACHA, PESO DE 8 QUILOS, COM ESTOJO.	673,2800	673,28
34	707026-1	30,00	UN	ESTANTE PARA PARTITURA ORQUESTRAL NA COR: PRETA - BOOKPLATE TAMANHO 34X50 - INCLINAÇÃO ADJUSTÁVEL - BOOKPLATE DESTACÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE - TRAVA FOLHAS (MANTÉM AS FOLHAS NO LUGAR) - O CONJUNTO DA PERNA DO TRIPÉ AJUSTA-SE A ESPAÇOS APERTADOS E DOBRA-SE PARA ARMAZENAMENTO - O EIXO VERTICAL DE DOIS NÍVEIS COM ALTURA AJUSTÁVEL AJUSTA DE 32 A 58 - PESO: 1,90KG - COR: PRETA - MATERIAL: AÇO CARBONO.	121,5900	3.647,70
35	172773-1	1,00	UN	ESCOVA SECADORA/SAXOFONE ALTO - PARA LIMPEZA INTERNA DO CORPO INSTRUMENTAL.	80,9800	80,98
36	707027-1	10,00	UN	KIT COM 12 CORDAS PARA GUITARRA ALMA: AÇO REVESTIMENTO: NÍQUEL ACABAMENTO: BOLINHA COMPRIMENTO DE ESCALA: 648 MM / 25 ½".	26,4800	264,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null
E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Preço Total:	37.471,23
---------------------	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
450 - 15.200.13.392.1500.2799.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO DA ORQUESTRA MUNICIPAL	1.500.0000000	0,00

Lucas do Rio Verde, 14 de Maio de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

9V2**198****E3R****Q8L**